
Dodatek ke smlouvě o řešení části grantového projektu 
a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

grantová agentura: GA ČR; č. projektu: 15-22322S 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Ústav experimentální botaniky A V ČR, v. v. i. 
Sídlo: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 
IČ: 61389030 
Zastoupený: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:    
dále jen příjemce na jedné 

a 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 
Sídlo: Křížkovského 51118, 77 1 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupená: prof. RNDr. Jitkou Ulrichovou, CSc., prorektorkou pro Va V 
Bankovní spojení:   
dále jen spolupříjemce na straně druhé 

se dohodli na tomto dodatku ke smlouvě o řešení části grantového projektu GA ČR „Molekulární modulace 
metabolismu cytokininů v modelových rostlinách Physcomitrelly a kukuřice se zaměřením na funkci 
nukleosidas", registrační číslo 15-223228, (dále jen „dodatek"), odpovědný řešitel:  

 

II. 
Finanční zajištění grantu v roce 2017 

K úhradě nákladů na řešení části projektu, jejimž odpovědným spoluřešitelem je    
budou na základě Přílohy č. I k Dodatku č. 1 z roku 201 7 ke smlouvě o řešení grantového projektu uzavřené 

mezi poskytovatelem GA ČR a příjemcem pro výše uvedeného spolupříjemce převedeny pro rok 2017 
následuj ící grantové prostředky: 

Celkem: 
z toho: investiční 

neinvestiční 

z toho: osobní náklady 
ostatní provozní náklady 

I 002 tis. Kč 

O t is. Kč 
1 002 tis. Kč 

447 tis. Kč 
555 tis. Kč 

Tyto prostředky převede příjemce spolupříjemci do 30 dnů od okamžiku, kdy je obdrží od GA ČR na svůj 
bankovní účet. 

III. 
Změna ustanovení čl. V. odst. 5.1. smlouvy 

Smluvní strany ujednaly, že tímto dodatkem dochází ke změně ustanovení č l. V. odst. 5.1. smlouvy, které nově 
zní následovně: 

Pokud spolupřtjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byly 
dle této smlouvy poskytnuty, č i jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany 
výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových 

pravidel (zákon č. 2 18/2000 Sb. ve znění pozdějš ích předpisů) a bude mít důs ledky analogické důs ledkům 

v tomto zákonném ustanovení uvedeným. Spolupříjemce je povinen nahradit příjemci veškerou újmu, která mu 
v důsledku pochybení spolupříjemce dle předchozí věty vznikne, zejména pak veškeré sankce a odvody, které 
budou příjemci v této souvis losti uloženy. Výše náhrady vzniklé újmy není omezena výší grantových prostředků 
čerpaných spolupříjemcem. 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb„ zákon 
o registru smluv, a proto bude uveřejněn v registru dle §4 tohoto zákona Ústavem experimentální 
botaniky A V ČR v .. v. i. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro 
příjemce a dva pro spolupříjemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli. Jeden originál 
je pro Grantovou agenturu ČR. Každý stejnopis má platnost originálu a je součástí smlouvy o řešení 
části projektu. 

Příjemce: ,-.tf,<?.A~ v .:'.!„„„„„„„ dne „.zJ.„.03,„7017 

Řešitel: V<[)~ dne „.9.S„.~.~ .~(r-

Spolupříjemce: v .. @:.~.: dne „„Z„Z..~.0})017 

Spoluřešitel : V .O~s„. dne J~.~:.?9.J .1: . 



------- -

v 

GACR 
Dodatek č. 1 z roku 2017 ke Smlouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu č. 15-22322$ 

panelu č. P501 

v rámci veřejné so.utěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích na podporu grantových projektů 
základního výzkumu (dále jen "Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpofe výzkumu, 

experimentálního vývoje a Inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvlsejfcfch zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a Inovací), ve znění pozdějš(ch předpisů (dále jen „Zákon") 

a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
Str.any 

1 . Česká republika - Grantová agentura České republiky 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČO: 48549037 
Zastoupená: RNDr. Allof Valkárovou, DrSc., předsedkyní Grantové agentury české republiky 
(dále jen „Poskytovatel") 

2. ústav experimentálni botaniky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha, CZ 
1Co: 61 aaso30 / / . ..,.. . / / 

, Jp)Jr /i;;1"t?/Jc:~ //,,f't!J.IE.lé#, t!J'<! ~ /lt'd/ re/~~ Zastoupeny(á): ................ „.:„ .................. „ ........... „.„ •.••. „ ............ „ .. /.. ........... 1.. •............... „ ...•. ... .. . . . .. .. 

Za~sa~ý(á) : ......... „ ......................... „ .... :····· ···ě;;-g·······;i;::;'A;··· „.„ ............. „ .•. .. „ .. ... „ .... „ ......... „ 
č. učtu .  . 

(dále jen „ Příjemce"} 

uzavřely dnešního dne tento 

dodatek č. 1zroku2017 ke smlouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu (dále jen 
„Dodatek"): 

I. 

1. Mezl shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového 
projektu reg. č. 15-223228 (dále Jen nSmlouva"), jejímž předmětem bylo řešení grantového projektu (dále 
jen „Projekt"): 

• Název grantového projektu: Molekulární modulace metabolismu cytokininťl v modelových 
rostlinách Physcomitrelly a kukuřice se zaměřenfm na funkci nukleosldas 

• Registračn í číslo grantového projektu: 15·223  
• liešltel projektu:   I rodné číslo:  

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované 
v rámci Smlouvy, nebo na které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvní strany v souladu se Smlouvou tímto Dodatkem upřesňuj í výši podpory poskytované PJfjemci 
Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2017, a to takto: 
„Pro kalendářní rok 2017 řešenf Projektu činf výše podpory z veťejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 2047000 Kč. Rozpis grantových prostředků pro kalendáfnf rok 2017 řešení Projektu je 
uveden v Příloze č. 1, která tvoff součást tohoto Dodatku. Výše podpory z velejných prostředků a její 

.~-~- rozděíenrv-kalendářnflfr"fOC'e 20 1/řl'šlen-r Pro[el<.tu 1e dale,stejtfě jako-podrol5na specíflkace po/Ož,_,ek~--~· 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.0 © 2014-2016, Grantová Agentura české Republiky i /3 



uznaných nákladů a jejich členěn( pro uvedený kalendářní rok řešenf Projektu, stanovena v dllčf zprávě 
Přijemce za kalendářní rok 2016 řešen( Projektu, v Rozpisu grantových prostfedků pro kalendáfnf rok 
2017 fešenf Projektu, který tvofí Pfflohu č. 1 a součást tohoto Dodatku, a přfpadně ve Specifikaci změn 
grantových prostředků pro kalendářní rok 2017 fešenf Projektu, která, pokud došlo ze strany 
Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týka/fcfm se grantových prostředků oproti obsahu pffslušné dflčf 
zprávy, tvoří Pfflohu č. 2 a součást tohoto Dodatku. 
Výše pffpadné podpory da/šfmu účastníkovi, resp. dal~fm účastnfkům pro kalendáfnf rok 2017 řetení 
Projektu je uvedena v Rozpisu grantových prostFedků pro ka.lendářnf rok 2017 lešenf Projektu, který tvoří 
Pfflohu č. 1 a součást tohoto Dodatku. Jestli2e Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části 
podpory určené pro dalšího účastníka, je Přljemce povinen poskytnout pffslušnému dalšímu účastníkovi 
část podpory pro něj určenou ve lhůtě a způsobem, které vyplývaff ze smlcuvy o řešenf ~ástl Projektu 
mezi nimi uzavřené, přfpadně ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. " 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 - Rozpis grantových prostředků pro kalendářní rok 2017 řešení Projektu; 
• Příloha č. 2 - Specifikace změn grantových prostfedků pro kalendáfní rok 2017 řešení Projektu 

oproti obsahu dílčí zprávy, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajícím se 
grantových prostředků oproti obsahu příslušné dílčí zprávy. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je dílčí zpráva o řešení grantového projektu, kterou se mění návrh 
Projektu. Odsouhlasení požadovaných prostředků v této dílčí zprávě nezbavuje Příjemce odpovědnosti za 
soulad veškerých nákladů Projektu s podmínkami uznaných nákladů dle zákonné právní úpravy, se 
smluvními podmínkami Smlouvy a s podmínkami příslušné Zadávací dokumentace, které musí být vždy 
dodrženy a jsou této dílčí zprávě nadfazeny. Tato dílčí zpráva je umístěna v apllkacl pro podávání 
a správu projektů GRIS na adrese www.grls.cz. 

4. Pfíjemce prohlašuje; že se Všichní účastníci Projektu (tj. příjemce, řešitel, případně další účastníci a 
spoluřešitelé) seznámili s hodnocením dosavadního fešenr Projektu a zavazuje se, že další řešení 
Projektu bude prováděno v souladu s těmito doporučeními. 

Ill. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné Jeho části. 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. Tento Dodatek se po uzavření stává 

nedílnou součástí Smlouvy. 
4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 

Poskytovatel a Příjemce obdrží po Jednom vyhotovení. 
5. Smluvní strany závazně prohlašuj(, že si tento Dodatek přečetly, s Jeho obsahem se seznámily a s tímto 

zcela a bezvýhradně souhlasí. Na důkaz toho pfipojujf smluvní strany svoje podpisy. 

2 4. 02. 2017 .., f'Jj 2 č... o 6. 03. 2017 V Praze dne ........... „... V „ ... „„ „ .. „ . „ ..........•. „. dne .... „.„ .... „. 

za. Poskytovatele 
RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 

předsedkyně Grantové agentury české republiky 

za Příjemce 1 

1 U příjemce-právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uved~e rovněž 
jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

~r:m:.: RA 0.I< l=l\IC:: ll\11= \/7nr? i n ® ?014-?01 R ~r::i ntovR Aaenlura České Reoublikv 2/3 
~-·-----



- · -- . -- -- . -

p ffloha č. 1 k Dodatku ke ·smtouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu č. 15-22322$ panelu 
č. P501 

Roz pis grantových prostředků pro kalendářní rok 2017 řešeni Projektu 

kalendářn í rok 2017 řešení Projektu budou Poskytovatelem Pro 
v ná 
Přfj 

Řeš 

Ost 
Nák 
Oso 

Cel 
z té 
gran 
roz 
Spo 
Spo 

Ost 

Nák 
Oso 
Ce 
Kon 

Příjemci poskytnuty grantové prostředky 
sledující v íši: 
emce: ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.I. IČO: 61389030 

itel:  Rodné číslo:  

atnf provozní náklady: i 138 000 Kč 

lady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
bní náklady: 909 000 Kč 

kem náklady: 2 047 000 Kč 

to částky převede PříJemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
tových prostředků. Dalším účastnfkóm - organizačním složkám státu, poukáže GAČR finanční prostředky 
)Očtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 
lupfijemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 

luřešitel:   Rodné čf slo:  

atní provozní náklady: 555 000 Kč 

lady na pofízení dlouhodobého majetku: O Kč 
bnf náklady: 447 000 Kč 

lkem náklady: 1002000 Kč 

ec Přílohy č. 1 

. 

- - -- -

GRI S BACK ENGINE, vzor 2.1.0 «;) 2014-2016, Grantová Agentura české Republiky 3/3 

. . 

---~ 




